PAGE
4

[image: image1.png]5.1

Администрация

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
	1 июня 2021 года
	№
	313-р

г. Бокситогорск

Об организации работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений в администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Планом противодействия коррупции в Бокситогорском муниципальном районе Ленинградской области на 2021 год, утвержденным постановлением администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 19.01.2021 № 25

1. Назначить ответственными должностными лицами за организацию работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений следующих работников администрации Бокситогорского муниципального района:
	             Андрюхину Е.В.
	первого заместителя главы администрации;

	             Сидоркину Л.В.
	председателя комитета правового и организационного обеспечения администрации;

	             Шершневу В.Н.
	главного специалиста комитета организационного и правового обеспечения администрации;

	             Борткевич Л.А.
	ведущего специалиста-юриста комитета организационного и правового обеспечения;

	             Петрову Т.Л.
	ведущего специалиста комитета образования администрации;

	             Сазонкину М.М.
	начальника сектора закупок комитета экономического развития администрации.

2. Утвердить прилагаемый План мероприятий по организации работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений в администрации Бокситогорского муниципального района.

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Бокситогорского муниципального района Андрюхину Е.В.
4. Признать утратившим силу распоряжение администрации Бокситогорского муниципального района от 15.10.2018 № 547-р.

Глава администрации
                                                                                          С.Ф. Мухин

________________________________________________________________________________

Разослано: Андрюхиной Е.В., ответственным должностным лицам, структурным   подразделениям администрации, в дело
        УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Бокситогорского муниципального района

от 01.06.2021 № 313-р
        (приложение)
ПЛАН

мероприятий по организации работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений
в администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
	№ п/п
	Мероприятие
	Ответственный исполнитель
	Срок

исполнения

	1.
	Организация работы комиссии по противодействию коррупции
	Борткевич Л.А.
	Ежеквартально

	2.
	Организация работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления Бокситогорского муниципального района и урегулированию конфликта интересов
	Шершнева В.Н.
	Постоянно

	3.
	Организация работы комиссии по  предотвращению и урегулированию конфликта интересов, возникающего при выполнении трудовых обязанностей руководителями организаций, подведомственных администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
	Борткевич Л.А.

Петрова Т.Л.
	Постоянно

	4.
	Вводный инструктаж по профилактике коррупционных и иных правоотношений для граждан, впервые поступивших на муниципальную службу
	Борткевич Л.А.
	До 10 дней с момента приема

	5.
	Специальный  инструктаж муниципальных служащих в случае существенных изменений законодательства в сфере противодействия коррупции
	Борткевич Л.А.
	По мере необходимости

	6.
	Организация обучения по теме противодействия коррупции должностных лиц, ответственных за организацию работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений, муниципальных служащих и руководителей организаций, подведомственных администрации
	Шершнева В.Н.
	Согласно плану на обучение

	7.
	Организация проведения антикоррупционного мониторинга с участием населения
	Борткевич Л.А.
	Ежегодно

	8.
	Подготовка проектов нормативных правовых актов о противодействии коррупции
	Борткевич Л.А.
	По мере необходимости

	9.
	Взаимодействие с правоохранительными органами и Правительством Ленинградской области по вопросам противодействия коррупции
	Шершнева В.Н.

Борткевич Л.А.
	Постоянно

	10.
	Прием и анализ  сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими, руководителями организаций, подведомственных администрации
	Шершнева В.Н.

Петрова Т.Л.
	Ежегодно

	11.
	Размещение  сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими, руководителями организаций, подведомственных администрации
	Шершнева В.Н.
	Ежегодно

	12.
	Проверка полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими, проверки соблюдения  муниципальными служащими требований к служебному поведению, а также проверки соблюдения гражданами, замещавшими должности муниципальной службы, ограничений при заключении ими после ухода с муниципальной службы трудового договора и (или) гражданско-правового договора в случаях, предусмотренных федеральными законами.
	Шершнева В.Н.

	По мере необходимости

	13.
	Организация работы по сбору сведений о родственных, свойственных отношениях граждан, претендующих на замещение должностей муниципальной службы, муниципальных служащих и руководителей муниципальных организаций.
	Шершнева В.Н.

Борткевич Л.А.

Петрова Т.Л.
	При приеме на муниципальную службу, на должность руководителя организации,
в последствии ежегодно

	14.
	Проведение мониторинга раздела «Противодействие коррупции» на официальном сайте Бокситогорского муниципального района
	Борткевич Л.А.
	Постоянно

	15.
	Принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих  возникновению конфликта интересов на муниципальной службе
	Шершнева В.Н.

Борткевич Л.А.

Петрова Т.Л.
	Постоянно

	16.
	Оказание муниципальным служащим консультативной помощи по вопросам:

- служебного поведения;

- предотвращения или урегулировании конфликта интересов;
- уведомления представителя нанимателя, органов прокуратуры и иных государственных органов о фактах совершения муниципальными служащими коррупционных правонарушений, непредставления ими сведений, либо представления недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;

- уведомления представителя нанимателя обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений;
- уведомления представителя нанимателя о своем намерении выполнять иную оплачиваемую работу;

- уведомления муниципального служащего о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может при вести к конфликту интересов;

- сообщения муниципальными служащими  о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими  должностных обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации
	Шершнева В.Н.

Борткевич Л.А.
	По мере необходимости

	17.
	Разработка плана противодействия коррупции
	Борткевич Л.А.
	Ежегодно

	18.
	Оказание консультативной помощи органам местного самоуправлнеия городских и сельских поселений по вопросам противодействия коррупции
	Шершнева В.Н.,

Бортекевич Л.А.
	Постоянно

	19.
	Оказание консультативной помощи руководителям организаций, подведомственных администрации, по вопросам противодействия коррупции
	Борткевич Л.А.

Петрова Т.Л.
	Постоянно

	20.
	Анализ сведений об обжаловании закупок
	Сазонкина М.М.
	Ежегодно

	21.
	Принятие мер, направленных на минимизацию коррупционных рисков, возникающих при осуществлении закупок
	Сазонкина М.М.
	Постоянно